
   

______________________________________________________________________________________
__________ 

16128 Genova,  Corso A. Podestà 2  -  disfor@unige.it  -   tel.  010 20953505 

D i p a r t i m e n t o  d i  S c i e n z e  d e l l a  F o r m a z i o n e  

Università degli Studi di Genova – Scuola di Scienze Sociali 

Decreto n° 3214/2020 
 

        
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze della Formazione 

 

Visto l’avviso di procedura comparativa prot. n. 33530 del 28.6.2020, contenente il bando di selezione per contratti di 
insegnamento anno accademico 2020/2021, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge 240/2010 e, in particolare, la 
procedura bandita per il Corso di Laurea in Scienze e Tecniche psicologiche, Insegnamento “Psicologia fisiologica” (cod. 
55997 – ssd M-PSI/02 totale crediti 8- 54 ore), di cui all’allegato A al presente avviso; 
Visto il verbale della Commissione Valutatrice della procedura, riunitasi in data 22.7.2020; 
Visto il decreto del Direttore del DISFOR n. 2919 del 29.7.2020 e il relativo allegato A, con il quale sono stati approvati, 
tra gli altri, gli atti inerenti il conferimento dell’incarico di insegnamento di “Psicologia fisiologica” (cod. 55997 – ssd 
M-PSI/02 totale crediti 8- 54 ore), per il Corso di Laurea in Scienze e Tecniche psicologiche, alla Dott.ssa Alice Bollini; 
Vista l’istanza di accesso agli atti della procedura in argomento, trasmessa dalla Dott.ssa Sonia Di Tella in data 13/8/2020; 
Considerato che, a seguito di tale istanza, un più approfondito esame degli atti della procedura ha evidenziato un errore 
materiale nell’attribuzione dei punteggi ai candidati alla stessa; 
Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n. 241/1990, di dover procedere all’annullamento degli atti 
della Commissione Valutatrice limitatamente alla fase di valutazione dei titoli dei candidati e di dover conseguentemente 
disporre la rinnovazione degli atti medesimi; 
Ritenuto di confermare la Commissione Valutatrice nominata con delibera del Consiglio di Dipartimento DISFOR del 
22/06/2020 
 

DECRETA 

 

1. Per i motivi indicati in premessa, da ritenersi parte integrante del presente atto, è disposto l’annullamento del decreto 
del Direttore del DISFOR n. 2919 del 29.7.2020, limitatamente all’allegato A, e segnatamente alla riga in cui, in relazione 
all’’incarico di insegnamento di “Psicologia fisiologica” (cod. 55997 – ssd M-PSI/02 totale crediti 8- 54 ore), per il Corso 
di Laurea in Scienze e Tecniche psicologiche, è indicata quale vincitrice la Dott.ssa Alice Bollini.  
2, È disposta la rinnovazione degli atti della procedura di cui alle premesse, limitatamente alla fase di valutazione dei 
titoli dei candidati. 
3. È confermata la Commissione Valutatrice di cui alla delibera del Consiglio di Dipartimento DISFOR del 22/06/2020. 
 
Genova, 27/08/2020 
 

        


